РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗНАМЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая  2016 года
№ 29

п. Знаменка
О создании комиссии по благоустройству

территории Знаменского сельского поселения
       В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Знаменского сельского поселения от 24.07.2012 №127 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Знаменского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать Комиссию по благоустройству территории Знаменского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).

    2. Утвердить Положение о Комиссии по благоустройству территории Знаменского сельского поселения (приложение № 2).

     3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского сельского поселения.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Знаменского
сельского поселения                                                           С.Г. Иванов
Приложение №1

к постановлению Администрации
 Знаменского сельского поселения
от 11.05.2016 №29

СОСТАВ

комиссии по благоустройству

территории Знаменского сельского поселения

          Председатель комиссии:

         Иванов Сергей Георгиевич  - Глава Знаменского сельского поселения
         Члены комиссии:

          Кононова Валентина Павловна – Специалист 1 категории по общим вопросам

                                                                    Администрации Знаменского сельского

                                                                    поселения

         Качан Наталья Анатольевна       - Специалист 1 категории по общим вопросам

                                                                    Администрации Знаменского сельского

                                                                    поселения

         Саленко Раиса Николаевна         - Специалист 2 категории по общим вопросам

                                                                    Администрации Знаменского сельского

                                                                    поселения

         Воронкина Ольга Леонидовна  -   оператор абонентского отдела МУП

                                                                  «Знаменское ЖКХ»
Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Знаменского сельского поселения
от 11.05.2016 №29

Положение
 о комиссии по благоустройству территории
 Знаменского сельского  поселения
 1. Общие положения

 1.1. Постоянно действующая Комиссия по благоустройству территории Знаменского сельского поселения (далее – Комиссия) создается при Администрации Знаменского сельского поселения в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства населенных пунктов Знаменского сельского поселения, профилактики и предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

1.2. Председателем Комиссии является Глава Знаменского сельского поселения

1.3. Комиссия является контрольным органом в сфере благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Знаменского сельского поселения.

 1.4. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и озеленением в отношении состояния и содержания территории и объектов благоустройства.

1.5. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ростовской области, Уставом Знаменского сельского поселения, муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства и озеленения и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

2.2. Осуществление рейдов по проверке состояния объектов благоустройства, выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния территории населенных пунктов Знаменского сельского поселения.

 2.3. Анализ и обобщение материалов, полученных в результате проверок.

 2.4. Разработка планов мероприятий по благоустройству и озеленению.

2.5. Информирование населения через средства массовой информации о выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению, о планах дальнейшего развития благоустройства населенных пунктов Знаменского сельского поселения.

 2.6.Организация мероприятий по воспитанию граждан в духе неуклонного соблюдения законодательных и нормативных правовых актов в сфере благоустройства и озеленения с использованием средств социальной рекламы.

3. Функции (полномочия) Комиссии

3.1. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и озеленения.

3.2. Определение зон ответственности хозяйствующих субъектов на прилегающей к объектам недвижимости территории.

3.3. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.

3.4. Организация конкурсов по определению лучшего двора  и т.п.

3.5. Привлечение к своей работе руководителей муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности.

3.6.Приглашение и заслушивание на заседаниях Комиссии руководителей (или их представителей) муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.
4. Деятельность Комиссии
 4.1. Комиссия осуществляет деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным председателем Комиссии. Планирование осуществляется на год.
 4.2. Проведение рейдов по проверке состояния благоустройства и озеленения, поддержания чистоты и порядка на территории Знаменского сельского поселения.
4.3. Проведение заседаний по результатам рейдов и планированию мероприятий по благоустройству и озеленению территории Знаменского сельского поселения.
4.4. Принятие протокольных решений по реализации мероприятий в сфере благоустройства и озеленения, обязательных для исполнения на территории Знаменского сельского поселения всеми юридическими и физическими лицами.